EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA  APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES FINAIS N° 01/2014 – Folha 1/3

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE – MMA

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS – IBAMA

SUPERINTENDÊNCIA NO ESTADO DO CEARÁ

 EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE

ALEGAÇÕES FINAIS N° 01/2014

O Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis - IBAMA, nos

termos do Artigo 122 do Decreto n° 6.514/2008 e art. 78 da Instrução Normativa n°10/2012

(DOU de 10/12/12), torna público a relação dos processos administrativos de Autos de Infração

aptos para julgamento. Os interessados ficam NOTIFICADOS a apresentarem as Alegações

Finais no prazo de 10 (dez) dias a contar da presente data.

INTERESSADO Nº CPF/CNPJ Nº PROCESSO

Nº AUTO

DE

INFRAÇÃO

1) E A DUTRA VASCONCELOS 10.676.133/0001-36 02007.000680/13-61 703613/D

2) EDILAINE BORGES RODRIGUES

PINHEIRO - ME
08.423.335/0001-24 02007.002332/2012-36 703111/D

3) EDUARDO ALBERTO ROCHA –

ME
03.251.062/0001-64 02007.000782/12-94 693471/D

4) EDUARDO CESAR BEZERRA

DIÓGENES
762.478.303-78 02007.002125/12-81 702821/D

5) EGON HAROLD SCHELSKE - ME 00.288.442/0001-85 02007.002514/2012-15 703951/D

6) ELENILTON ROSENDO DE

ALMEIDA
468.277.653-34 02007.001120/2012-31 702707/D

7) ELIANE DO SOCORRO

MENDONCA GALVAO
632.650.873-87 02007.000067/2012-51 693456/D

8) ENILSON ALVES RODRIGUES 036.386.433-44 02007.001854/2012-11 693539/D

9) ERASMO DIAS DE SENA 559.736.043-49 0200.7002019/2012-06 703644/D

10) ESPEDITO DELANIO SAMPAIO

DE OLIVEIRA
61920355391 02007.001345/12-98 702920/D

11) EXPEDITO JOSE DOS SANTOS

SILVA
047.957.783-88 02007.001589/2012-71 703259/D

12) IMARFE TEXTIL DO BRASIL

LTDA
01.203.718/0001-48 02007.002311/2012-11 703117/D

13) INDAIA BRASIL ÁGUAS

MINERAIS LTDA
00.048.785/0003-34 02007.002193/2012-41 703527/D

14) JOSE JURANDIR DE LIMA

FILHO
034.378.103-40 02007.001795/2012-81 702816/D

15) JOSE JURANDIR DE LIMA

FILHO
034.378.103-40 02007.001763/2012-85 702984/D

16) KACAN INDUSTRIAL

PRODUTOS LIMPA FACIL

LTDA

03.321.393/0001-23 02007.002513/12-62 703950/D

17) LIBBS FARMACEUTICA LTDA 61.230.314/0001-75 02007.000660/2012-06 692937/D

18) MAILSON TEIXEIRA PEREIRA 051.141.993-74 02007.001388/2012-73 693422/D

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA  APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES FINAIS N° 01/2014 – Folha 2/3

19) MAILTON TEODORO DA

SILVA JUNIOR
034.900.933-30 02007.001582/2012-59 702516/D

20) MALENA ALBUQUERQUE

LIMA
884.645.203-87 02007.000958/2012-16 655232/D

21) MANOEL BENONES MORAES

DE ANDRADE
738.462.443-68 02007.000278/2012-94 693197/D

22) MANOEL DE SOUZA MELO 192.378.983-04 02007.001997/2012-22 692977/D

23) MANOEL MESSIAS SOARES 792.301.567-87 02007.000446/2012-41 692790/D

24) MANOEL SEBASTIAO DA

SILVA
393.609.460-87 02007.001038/2012-15 702465/D

25) MANUEL MENESES RIBEIRO 334.704.801-68 02007.001309/2012-24 692966/D

26) MARAL PETRÓLEO LTDA 04.350.334/0001-46 02007.001636/2012-86 702674/D

27) MARAPONGA PETROLEO

LTDA EPP
05.687.743/0001-03 02007.002473/2012-59 703605/D

28) MARCELO CONEGLIAN LOPES 177.605.108-45 02007.000015/2012-85 693511/D

29) MARCELO JOSE FERRARI DOS

SANTOS
028.281.074-93 02007.000563/2012-13 692679/D

30) MARCELO SOUSA SANTOS 055.409.353-73 02007.001773/2012-11 702517/D

31) MARCIO JOSE MAGALHAES

SOARES
834.338.303-63 02007.001765/2012-74 702989/D

32) MARCONDES LIMA DE

ARAUJO
686.302.983-91 02007.001673/2012-94 692974/D

33) MARCOS CALLOU BARROS 566.736.043-87 02007.001208/2012-53 703044/D

34) MARCOS FRANCISCO

OLIVEIRA COELHO
605.983.023-44 02007.001185/2012-87 702908/D

35) MARCOS FRED DA SILVA

REBOUCAS
422.434.833-00 02007.002289/2012-17 703898/D

36) MARCOS MARCILIO

NASCIMENTO DA FROTA
419.234.053-49 02007.001794/2012-36 702933/D

37) MARIA AURINEIDE

MONTEIRO
116.093.178-07 02007.000862/2012-40 702768/D

38) MARIA CLEIDE CHAGAS DA

ROCHA
524.059.233-00 02007.000560/2012-71 702726/D

39) MARIA DAS GRACAS XAVIER 004.855.883-40 02007.001583/2012-01 692971/D

40) MARIA DIVA RODRIGUES DA

SILVA
575.065.743-49 02007.000077/2012-97 692195/D

41) MARIA EUGENIA DA SILVA 060.417.153-60 02007.000867/2012-72 702901/D

42) MARIA IRACI PINTO TEIXEIRA 11.078.912/0001-00 02007.000890/2012-67 702890/D

43) MARIA LIDUINA

ALBUQUERQUE FERNANDES
789.490.923-87 02007.000381/2012-34 692606/D

44) MARIA LUZIMAR RODRIGUES

DE LIMA BRITO
378.525.233-15 02007.001799/2012-69 702612/D

45) MARINALDO CORREIA

SAMPAIO
415.572.983-00 02007.000429/2012-12 692609/D

46) MAURICIO ACIOLI LINS 314.334.484-91 02007.000058/2012-61 655229/D

47) METAL LESTE LTDA 07.904.618/0001-25 02007.000742/2012-42 693139/D

48) METAL LESTE LTDA 07.904.618/0001-25 02007.000752/2012-88 702413/D

49) METALOCK BRASIL LTDA 58.145.988/0001-67 02007.002295/2012-66 703103/D

50) METALSINOS INDÚSTRIA,

COMERCIO E

REPRESENTACOES LTDA.

91.437.418/0001-16 02007.001020/2012-13 692956/D

51) METALURGICA LCR LTDA 06.045.777/0001-59 02007.000746/2012-21 702415/D

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA  APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES FINAIS N° 01/2014 – Folha 3/3

52) MIKE FLAVIO DE MELO

SOUSA
935.710.113-68 02007.000288/2012-20 693468/D

53) MIL GAS DISTRIBUIDORA DE

GAS E AGUA LTDA
11.112.884/0001-92 02007.002361/2012-06 703561/D

54) MIL GAS DISTRIBUIDORA DE

GAS E AGUA LTDA
11.112.884/0001-92 02007.000617/2012-32 702537/D

55) MIRIAN AMELIA MAIA 379.767.373-68 02007.001320/2012-94 702805/D

56) MIROCLES CARVALHO DE

FREITAS
007.864.463-15 02007.000555/2012-69 693597/D

57) MIROCLES CARVALHO DE

FREITAS
007.864.463-15 02007.000553/2012-70 693598/D

58) MISAEL JUVENAL BARBOSA 679.447.523-53 02007.000577/2012-29 702725/D

59) MOESIO BARBOSA COSTA 010.530.863-34 02007.001969/2012-13 703068/D

60) MONTEZUMA COMERCIO E

SERVICOS DE PETROLEO LTDA
08.394.192/0001-70 02007.002403/2012-09 703521/D

61) MUNICIPIO DE ALCANTARAS 07.598.626/0001-90 02007.001753/2012-40 703195/D

62) MUNICIPIO DE ASSARE 07.587.983/0001-53 02007.002477/2012-37 703763/D

63) MUNICIPIO DE CEDRO 07.812.241/0001-84 02007.000242/2012-19 692920/D

64) MUNICIPIO DE COREAU 07.598.618/0001-44 02007.001410/2012-85 703193/D

65) MUNICIPIO DE FORQUILHA 07.673.106/0001-03 02007.000237/2012-06 702527/D

66) MUNICIPIO DE GROAIRAS 07.598.709/0001-80 02007.001751/2012-51 703196/D

67) MUNICIPIO DE MARCO 07.566.516/0001-47 02007.000238/2012-42 692919/D

68) MUNICIPIO DE MASSAPE 07.598.691/0001-16 02007.000394/2012-11 702528/D

69) MUNICIPIO DE MORAUJO 07.598.675/0001-23 02007.001031/2012-95 702555/D

70) MUNICIPIO DE PACUJA 07.734.148/0001-07 02007.000783/2012-39 702500/D

71) MUNICIPIO DE PIRES

FERREIRA
10.462.208/0001-86 02007.001881/2012-93 703200/D

72) MUNICIPIO DE RERIUTABA 07.598.667/0001-87 02007.001798/2012-14 703199/D

73) MUNICIPIO DE SENADOR SA 07.598.642/0001-83 02007.000393/2012-69 702529/D

74) MUNICIPIO DE

URUBURETAMA
07.623.069/0001-10 02007.001642/2012-33 702436/D

75) MUNICIPIO DE URUOCA  07.667.926/0001-84 02007.000558/2012-01 702532/D

76) MUNICIPIO DE VARJOTA 07.673.114/0001-41 02007.001797/2012-70 703198/D

77) RAIMUNDO FREIRE DA SILVA 017.657.623-16 02007.001042/2012-75 693404/D

78) RAPIDO TRANSPAULO LTDA 88.317.847/0005-79 02007.002539/2012-19 703565/D

79) USINA DAMIAO II LTDA 07.718.398/0001-45 02007.001601/2012-47 702973/D

Os notificados poderão ter vista e/ou solicitar cópias dos respectivos processos no Núcleo

Técnico Setorial de Instrução Processual de Autos de Infração - NUIP da Superintendência do

IBAMA/CE, no horário das 7:30 às 11:30 horas e das 13:30 às 17:30 horas, em dias úteis.

Fortaleza/CE, 16 de janeiro de 2014.

INÊZ SILVIA ESPINDOLA RODRIGUES

Superintendente Substituta